Multa aunt in hoc cesare, que laudare possis, corpus egregium 
et species imperatore digna, animus sedatus ac tranquillus, ingenium 
perspicax, memoria tenacior, religionis ardens zelus, ingens cupidita's 20 
pacis et ocii. Singularem virtutem in quovischomine diligit dignamque 
premlo ducit, edificat splendide, ortos tarnen et gemmas plus equo ad- 
miratur et amat et in rebus gerendis tardior ac remissior est. Tenacem 
pleriquea accusaverunt et ad rem nimis 0 attentum ; id fecere proximi 
antecessores Sigismundus et Albertus cesares, quorum prodigalitati "cuius- 25 
vis comparata liberalitas i videri avaricia potest. Ceterum Fridericus 
nec sua profundit nee aliena diripit verbis factisve temperans. Albertus 
frater eius longe dissimilis, celer in aggrediendis rebus belli et glorie 
appetens, periculi contemptor, audax, laboris paciens, mann atque ingenio 
promptus, pecunias IF. 1251 J inter amicos partitur ac profundit, inter 30 
opes pauper, in paupertate dives, nullius rei magis quam fame avarus. 

Sane convencione inter partes facta imperatori Austria 
inferior, Alberto superior, id est provincia super Anaso, 
cuius metropolis est opidum Lintz, et Sigismundo Alsaciay 
quam Albertus reliquit, cessit. 35 

Item Albertus in Lintz malam et levent monetam cudit. 
Chr. Slams. Albertus dux Austrie diem obivit anno domini 1463. feria 6. ante 

Thome apostoli in civitate Wiennensi ibidem honorifice sepultus 
Tab. 01. d S. 2. die mensis Decembris. 

Schedel [F. 129] Fridericus senior Ernesti ducis Austrie filius, Austrie, 40 
CCXLVII. Stirie, Carinthie et Carniole dux. Is postquam discrecionis annos attigit 

mox religionis induit zelum cepitque rebus omnibus divini cultus aug- 
inentum proponere, quod sibi et sue nature bonitas et nobilitas sanguinis 
suadebat. Nam domus Austrie principes, inter quos plures reges a 

a ancipiti Hs. b immorari Hs. C quo Hs. d plebique Hs. 0 minus 45 
Hs. i libertas Hs. 

t Zeissberg a. a. 0.; Vancsa a. a. 0. 
2 Bezeichnenderweise lässt hier Arnpeck die EVorle der Quelle: et 

imperatores aus. 
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floruerunt, tune sibi prospere succedere sperarunt, cum divino cultui 
bene et cons tan ter famulati fuissent. Quorum vestigia Fridericus " secutus 
defunctis parentibus, quam primum tutelam exivit, ut locum videret, 
in quo nostra redempcio öelebrata est, adue adolescens trans mare 

5 navigavit sacra visens loca, ubi natus salvator, presentatus in templo, 
baptizatus et tentatus, ubi cenavit, ubi iudicatus, crucifixus et sepultus 
et unde celos ascendit. Quid multa7 Osculatus est terram, ubi fuerunt 

pedes eins, qui nos redemit, felicemque reditum cum gloria habuit. 
Fuit enim princeps catholicus et pius, etate florida, quam sapiencia, 

10 gravitas et vite integritas comitabantur, corpora strennuus vegetusque 
et robustus, aptus - et paciens ad labores, fortis constansque animi, 
sobrietatis cultor precipuus, mansuetudine, religione, iusticia et prudencia 

d ecoratus, cum ea domus, ex qua procreatus est, regum sedes et 
Hungarie et Bohemie aliquando reges dedit, demum persona propria, 

15 que corporis et anime dotibus egregie pollet. 
Item natus est anno Christi 1415. a in die llTathei apostoli fiaL. 

in coniunccione [T Y29'J Jovis et Saturni in signo cancri. v 

a darunter von anderer Hand : 18. b Aventinus hat hier unmittelbar 
anschliessend folgenden Eintrag gemacht: 

20 In imperio successit Alberto caesari. Obiit anno Christi 1493. 
Linzii. Filius eiusMaximilianus obiit 1519. Succedit nepos Carolus V. 
Qui anno Christi 1532. celebrat concilium Ratisbonae in 1llartio 
cum fratre caesare Vernando. Penultima Februarii advenit etatis 
biseztilis, quae erat tum Mercurii dies. Caesar pridie advenerat 

25 ex Ror monasterio et archiepiscopus Salburgensis. Postea advenit 
Fridericus comes palatinus, dux Boiarie, episcopus Bambergensis, 
Bathaviensis in palmarum vigilia et dux Georgius Saxoniae. Ita 
memo allos princeps advenit. Ad Quasimodogeniti primum indictum 
concilium. Adventus Turci timetur in Germania et Italiam. Vigilia 

30 pentecostes advenere Ludovicus palatinus Rheni et Albertus episcopus 
Dlogontinus cum 400 fere equitibus. Caro 

... 
Bricht so ab. Vgl. 

hiexu oben S. 443,20 ff. 

Cl. d 3. 
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Liber de gestis episeoporum Frisingensium. 

Corbinianus vir dei Waldegiso patre Corbinianaque matre, Vita S. Corb. l 
claris ad seculum necnon religiosis valde parentibus, in cap 1. 
regions Melitonensi generatus in ipsa eciam puericia divinam 
graciam, quam postmodum plene accepturus [erat"], pre- 

5libavit. Etenim mundi non detentus illecebris de cuncta 
parentum substantia solo victu et atnictu contentus aput 
ecclesiam sancti Christi confessoris Germani in eodem Castro' con- 
structam in cellula, quam sibi jfecerat, 14 annis devotissime cap. 4. 
adinstar speculi lucidissimi eciam signis clarus habitavit. 

10 Sed quia non licuit nlxta veritatis verbum ]ucentem arden- cap. 5. 
temque lucernam sub modio occultari, sed supra candelabrum 
poni, ut multi per fidem ab eo illuminati dei ecclesiam ingrede- 
rentur, lumen caritatis per bonorum operuni exempla ac fidei 
documenta videant, deum patrem exhinc intimo cordis affectu